
Categoria Nome E-mail Grupo Telefone

Pós-doutorando Abhay Gusain agusain@usp.br FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Acelino Cardoso de Sá acelino2@hotmail.com FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Adriano José Galvani Otuka otuka@ifsc.usp.br FCM/Fotônica 3383-8085

Pós-doutorando Adrislaine da Silva Mansano Dornfeld laine_mansano@yahoo.com.br FCM/Nanomedicina e Nanotoxicologia 3373-8656

Pós-doutorando Aldo Sena de Oliveira aldo.sena@ufsc.br FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Alessandra Keiko Lima Fujita alessandra.keiko@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Ana Eliza Zeraik anaelizazeraik14@gmail.com FCI/Biofísica Molecular “Sérgio Mascarenhas” 3373-9874

Pós-doutorando Ana Gabriela Salvio gasalvio@hotmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Andre Schützer de Godoy andregodoy@ursa.ifsc.usp.br FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Andrea Prado Carnizello Souza andreapcs6912@gmail.com FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Andrei Nicoli Gebieluca Dabul Dias de Sousanicolidabul@gmail.com FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Andressa Ribeiro Pereira andressa.arp@gmail.com FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Anna Caroline Campos Aguiar carolcaguiar@yahoo.com.br FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Antonio Eduardo de Aquino Júnior antonioaquino@ifsc.usp.br FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Bárbara da Fonseca Magnani barbara.f.magnani@gmail.com FCM/Fotônica 3383-8085

Pós-doutorando Bernd Uwe Foerster bfoerster@gmail.com FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Bianca Machado Cerrutti bicerr@gmail.com FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Bianca Martins Estevão bianca_estevao@hotmail.com FCM/Nanomedicina e Nanotoxicologia 3373-8656

Pós-doutorando Bruno Sanches de Lima delima.bs@gmail.com FCM/Nanomateriais e Cerâmicas Avançadas 3373-9828

Pós-doutorando Carsten Doerenkamp cdoerenkamp@gmail.com FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Cristian Adan Mojica Casique fis.mojica@gmail.com FCM/Fotônica 3383-8085

Pós-doutorando Daniel Roger Bezerra Amorim danirba@gmail.com FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Danilo Elton Evangelista daniloee@ifsc.usp.br FCI/Biotecnologia Molecular 3373-9876

Pós-doutorando Denis Ricardo Candido denis.candido@usp.br FCI/Física Teórica 3373-9879

Pós-doutorando Diego Guedes Sobrinho guedes.sobrinho.d@gmail.com FCI/Física Teórica 3373-9879

Pós-doutorando Dimitrios Voliotis dimvoliotis@gmail.com FCM/Física Teórica 3373-9878

Pós-doutorando Eduardo da Costa Paul eduardo-paul@outlook.com FCM/Fotônica 3383-8085

Pós-doutorando Elton Tadeu Montrazi elton.montrazi@gmail.com FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Fernanda Alves Dias de Sousa fernandaa.odonto@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Fernanda Mansano Carbinatto fernanda@carbinatto.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Fernanda Rossi Paolillo fer.nanda.rp@hotmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Florian Steffen Günther f.guenther@hzdr.de FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Francine Perri Venturini francineventurini@gmail.com FCM/Nanomedicina e Nanotoxicologia 3373-8656

Pós-doutorando Giovana Rosso Cagnani giovanarosso84@gmail.com FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Gustavo Galleani gugalleani@yahoo.com.br FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Heloísa Ciol helociol@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Henrique Ferraz de Arruda h.f.arruda@gmail.com FCM/Computação Interdisciplinar 3373-9878

Pós-doutorando Hilde Harb Buzzá hilde.buzza@usp.br FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Humberto Martinez Huerta hum.mtzh.fis@gmail.com FCI/Física Computacional e Instrumentação Aplicada 3373-9879

Pós-doutorando Humberto Vargas Duque hum_vargas@hotmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Ievgeniia Iermak ievgeniia.iermak@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Igor D'Anciães Almeida Silva i.danciaes@gmail.com FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Ítalo Augusto Cavini italo.cavini@usp.br FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Jaqueline Pérola de Souza souza.jaqueline@gmail.com FCM/Nanomedicina e Nanotoxicologia 3373-8656

Pós-doutorando Jesse Quinn me@jessequinn.info FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Jonathas de Paula Siqueira jonathasusp@gmail.com FCM/Fotônica 3383-8085

Pós-doutorando José Dirceu Vollet Filho volletfilho@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Jose Luis Clabel Huaman jlch@df.ufscar.br FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Josiani Cristina Stefanelo josiani@ifsc.usp.br FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Kassio Papi da Silva Zanoni zanoni@ifsc.usp.br FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Kate Cristina Blanco blancokate@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Leandro Piaggi Ravaro ravaro@ifsc.usp.br FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Leonardo Luiz Gomes Ferreira leonardo@ifsc.usp.br FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Leonardo Miziara Barboza Ferreira miziaral@outlook.com FCM/Nanomedicina e Nanotoxicologia 3373-8656

Pós-doutorando Lucas Madeira lucasmadeira@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Marcio da Silva Figueiredo marcio.s.figueiredo@hotmail.com FCI/Espectroscopia de Sólidos 3373-9876

Pós-doutorando Marco Antonio Tito Patricio marcoatp@ifsc.usp.br FCM/Semicondutores 3383-8085

Pós-doutorando Maria Amélia Villela Oliva Dotta mameoliva@gmail.com FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Mariane Barsi Andreeta mariane.andreeta@ursa.ifsc.usp.br FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Marina Jeaneth Machicao Justo mj.machicao@gmail.com FCM/Computação Interdisciplinar 3373-9878

Pós-doutorando Maurício Alves de Melo Junior mauriciomeloj@gmail.com FCM/Nanomateriais e Cerâmicas Avançadas 3373-9828

Pós-doutorando Maurício Falvo mauricio.falvo@gmail.com FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Michal Hemmerling mhemmerling@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Mirian Denise Stringasci de Azevedo mirianstringasci@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Mohammad Sadraeian msadraeian@usp.br FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Moliria Vieira dos Santos moliria.santos@gmail.com FCM/Fotônica 3383-8085

Pós-doutorando Nathalia Cristina Rissi nathaliarissi_farmacia@yahoo.com.br FCM/Nanomedicina e Nanotoxicologia 3373-8656

Pós-doutorando Nathalya Cristina de Moraes Roso Mesquitanathy_physics@yahoo.com.br FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Niravkumar Jitendrabhai Joshi nirav.joshi1986@gmail.com FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Oscar Salomon Duarte Muñoz oduartem@ifsc.usp.br FCM/Física Teórica 3373-9878

Pós-doutorando Patricia Suemy Kumagai patysuemy@gmail.com FCI/Biofísica Molecular “Sérgio Mascarenhas” 3373-9874

Pós-doutorando Paulo Augusto Raymundo Pereira pauloaugustoraymundopereira@gmail.comFCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Pedro Ernesto Schiavinatti Tavares pedroestavares@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Rafael Consolin Chelucci rafaelchelucci@gmail.com FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Rafael de Oliveira Pedro oliveira.ibilce@hotmail.com FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Rafaela Sachetto Fernandes rafaela.fernandes@usp.br FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Rafaella Takehara Paschoalin rafa.rrtp@gmail.com FCM/Polímeros “Prof. Bernhard Gross” 3373-9825

Pós-doutorando Renata Vieira Bueno buenorvieira@gmail.com FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Rodrigo Alves Pimenta rodrigo.alves.pimenta@gmail.com FCM/Física Teórica 3373-9878

Pós-doutorando Samuel Leite Guimarães leumasleite@yahoo.com.br FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Sandro Martinelli Reia smreia@gmail.com FCI/Física Teórica 3373-9879

Pós-doutorando Tiago Bueno de Moraes tiago.moraes@usp.br FCI/Ressonância Magnética, Espectroscopia e Magnetismo3373-9876

Pós-doutorando Tiago José Arruda tiagojarruda@gmail.com FCM/Óptica 3373-9823

Pós-doutorando Vanessa de Oliveira Arnoldi Pellegrini varnoldi@yahoo.com.br FCI/Biotecnologia Molecular 3373-9876

Pós-doutorando Vijayakumar Balakrishnan vijaybioscience@gmail.com FCI/Cristalografia - Campus II 3373-9874

Pós-doutorando Vitor Santaella Zanuto vszanuto@gmail.com FCI/Espectroscopia de Sólidos 3373-9876

Pós-doutorando Wesley Cardoso Generoso wesleycgeneroso@gmail.com FCI/Biofísica Molecular “Sérgio Mascarenhas” 3373-9874


